Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2023 года                                             № 308

г. Калининград

О внесении изменений в Регламент

городского Совета депутатов

Калининграда, утвержденный

решением городского Совета депутатов

Калининграда от 25.10.2023 № 199

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. о внесении изменений в Регламент городского Совета депутатов

Калининграда, утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда

от 25.10.2023 № 199, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа «Город Калининград», решением городского Совета депутатов

Калининграда от 29.11.2023 № 276 «О структуре городского Совета депутатов

Калининграда», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Регламент городского Совета депутатов Калининграда,

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 25.10.2023

№ 199:

1.1. статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38

На заседании городского Совета функции секретариата выполняет

административный отдел административно-правового управления, который ведет

протокол и обеспечивает ведение аудиозаписи и трансляции открытого заседания в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».»;

1.2. в пункте 1 статьи 40 слова «организационным отделом» заменить словами

«административным отделом административно-правового управления»;

1.3. в пункте 1 статьи 44 слова «организационным отделом» заменить словами

«административным отделом административно-правового управления»;

1.4. в статье 50:

1.4.1. слова «организационным отделом» заменить словами «административным отделом

административно-правового управления»;

1.4.2. слова «нормативно-правового отдела» заменить словами «административно-

правового управления»;

1.5. в статье 51:

1.5.1.  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Административный отдел административно-правового управления обеспечивает

consultantplus://offline/ref=511A97C20E46A821D42D0F73E4C7B680D33ED7056DB8B46D2E1FA3D24FBB5995C439975DDBC8686C068DCF06716EIAK
consultantplus://offline/ref=511A97C20E46A821D42D117EF2ABE889D33388096DBFBA3E7A4FA58510EB5FC09679C9049A8F7B6C0793CD077AE28B098166EA30D95986FA9A6E78666CIAK

размещение принятых решений на официальном сайте городского Совета в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направление в газету

«Гражданин» для опубликования.»;

1.5.2. в пункте 5 слова «Организационный отдел» заменить словами «Административный

отдел административно-правового управления»;

1.6. в статье 53:

1.6.1. в пункте 2 слова «начальником организационного отдела» заменить словами

«начальником административного отдела административно-правового управления»;

1.6.2.  в пункте 3 слова «в организационном отделе» заменить словами «в административном

отделе административно-правового управления»;

1.7.  в пунктах 3 и 4 статьи 54 слова «через общий отдел» заменить  словами «через

административный отдел административно-правового управления»;

1.8.  в пунктах 1 и 5 статьи 55 слова «общий отдел» в соответствующих падежах заменить

словами «административный отдел административно-правового управления» в

соответствующих падежах;

1.9.  в статье 56:

1.9.1. в пункте 1 слова «Общий отдел» заменить словами «Административный отдел

административно-правового управления»

1.9.2. в пункте 5 слова «общий отдел» заменить словами «административный отдел

административно-правового управления»;

1.10. в статье 58:

1.10.1.  в пункте 1 слова «на управляющего делами городского Совета» заменить словами

«на административно-правовое управление»;

1.10.2.  в пункте 2 слова «общий отдел» заменить словами «административный отдел

административно-правового управления»;

1.11.  в пунктах 2 и 4 статьи 59 слова «отделом обеспечения деятельности главы городского

округа» заменить словами «административным отделом административно-правового

управления».

2.  Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 05 февраля 2024 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Петросов О.Э.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                         О.А. Аминов